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Nasjonal plan for kontrollstasjoner 
 

1. Innledning/historikk 
Statens vegvesen (SVV) har i h.t. vegtrafikkloven ansvar for gjennomføring av kontroll av kjøretøy på 

offentlig vegnett. For å løse denne myndighetsoppgaven på en effektiv måte trenger SVV et 

landsdekkende nett av kontrollplasser og kontrollstasjoner basert på trafikkmengde, 

trafikkstrømmer og kjøretøysammensetning. Geografisk plassering av disse, størrelse og innhold er 

viktig for at oppgaven skal kunne løses på en slik måte at virksomheten bidrar til mest og best mulig 

trafikksikkerhet for pengene. Etablering av nye kontrollstasjoner skal skje i h.t. denne planen. SVV 

ved divisjon Trafikant og kjøretøy (TK) er kontrollmyndighet og utøver SVVs nasjonale ansvar, sørger 

for utarbeidelse av Nasjonal plan for kontrollstasjoner, og er kravstiller ved de ulike vegeieres 

etablering av nye kontrollstasjoner. 

 
Et grunnleggende mål for trafikkontroll er at den skal være kjennetegnet av likebehandling og 
kvalitet. Kontrollene skal utføres målrettet og effektivt, og for å oppnå dette er det viktig med et 
felles utgangspunkt for hvordan kontrollstasjoner skal utformes og driftes. 

 
Nasjonal plan for kontrollstasjoner ble første gang etablert som grunnlag for Nasjonal transportplan 
(NTP) for perioden 2014-2025. Planen ble så tidlig som i 2011 gitt som en intern rapport i SVV over 
datidens og fremtidens behov for kontrollstasjoner for tunge kjøretøy langs stamrutenettet. 
Rapporten satte søkelys på behovet for areal, HMS, infrastruktur og utforming av bygninger, samt 
kostnader ved dette. Denne planen er en videreføring av dette arbeidet. Planen vil oppdateres 
jevnlig, blant annet i forbindelse med rullering av NTP.  
 

Kontrollplasser er mindre sideanlegg uten større installasjoner eller bygg, og disse 

anleggene behandles på lik linje med andre sideanlegg som døgnhvileplasser, havarilommer, 

kjettingplasser med mer. De er ikke omfattet av denne planen.  

 
 

2. Mål 
Det overordnede målet med denne planen er å sikre statens behov for effektiv kontroll langs det 

offentlige vegnettet for å bidra til økt trafikksikkerhet, lik konkurranse i transportnæringen og 

ivareta arbeidsforholdene til sjåførene. Planen skal gi forutsigbarhet mht ambisjonsnivå og 

funksjonelle krav samt beskrive ansvar for planlegging, bygging, drift og vedlikehold av 

kontrollstasjoner. Den skal gi en forutsigbarhet for Statens vegvesen, Nye Veier AS og 

fylkeskommunene (heretter kalt vegforvalter1) med tanke på hvor kontrollstasjoner skal være 

etablert langs vegnettet.   

 

  

 
1 Vegforvalter (Statens vegvesen, Nye Veier AS, fylkeskommunen) har ansvaret for planlegging, prosjektering, bygging, drift 
og vedlikehold av veger, bruer og tunneler. Vegforvalter er brukt siden Nye Veier AS ikke er vegeier. 
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3. Definisjon av kontrollstasjoner 
Kontrollstasjoner differensieres i to hovedtyper: 
 

A. Større kontrollstasjoner 
B. Mindre kontrollstasjoner 
 

A. Større kontrollstasjoner 

En stor kontrollstasjon, er et anlegg som minimum inneholder bygningsmasse med fasiliteter for 

å kunne gjennomføre utvidet teknisk kontroll etter Direktiv 2014/47/EU (tilsvarende bilverksted 

godkjent for Periodisk kjøretøykontroll tunge kjøretøy) og fast brovekt for vektkontroll av tunge 

kjøretøy. 

 
B. Mindre kontrollstasjoner 

En liten kontrollstasjon, er et anlegg som inneholder mindre bygningsmasse og fast brovekt eller 

tillpassede groper for å kunne benytte mobile vekter. 

 

Tabelarisk oversikt over nødvendige fasiliteter til de enkelte kategoriene. 

Fasiliteter 
A 

Større 
kontrollstasjoner 

B 
Mindre 

kontrollstasjoner 

Kontrollbygning x x 

Ekspedisjonslokaler (x)  

Kontrollhall/overbygd areal med kontrollgrav og bremseprøver 
(utvidet kontroll etter direktiv 2014/47) 

x  

Nødvendig arbeidsplass/kontorplass  x x 

Vekt Fast 
Fast/ vektgrop for 

mobile vekter 

Automatisk skiltregulering  x (x) 

Forvarslingsutstyr, f.eks. ANPR Fast/mobilt Mobilt 

Nettverksoppkobling x x 
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4. Krav til kontrollstasjoner 
Ved planlegging og bygging av nye veger, må det tidlig i planprosessen innhentes informasjon fra 

TK for å undersøke om det er behov for å legge til rette for kontrollvirksomhet på den aktuelle 

strekningen. 

 

Kontrollstasjonene må ha et tilstrekkelig areal slik at det er mulig å kontrollere en stor andel 

kjøretøy som passerer kontrollstasjonen samt hensette kjøretøy som er blitt ilagt bruksforbud, 

uten at dette kommer i konflikt med øvrig aktivitet på stasjonen. Kravene til nødvendig 

kontrollutstyr, medfører at det ved planlegging av kontrollstasjoner må foretas en strategisk 

vurdering av om det er behov for en stor eller liten kontrollstasjon  Tilpassning av utearealer og 

bygg basert på trafikkgrunnlag og bemanning må også vurderes. 

 

Kontrollstasjonene skal planlegges slik at man kan opprettholde effektiv trafikkavvikling på 

vegstrekningen mens kontroller pågår. Kontrollstasjonenes uteareal må utformes slik at man 

effektivt og sikkert kan håndtere både lette og tunge kjøretøy i kontrollsammenheng. Særlig viktig 

er at det legges til rette for målrettet utvelgelse av kjøretøy og at innkjøring til kontrollstasjonen 

kan skje på en hensiktsmessig måte med egnede skilt og trafikkstyringssystem til bruk i 

kontrollsituasjoner. 

 

Infrastrukturen på kontrollstasjonene må være tilpasset kontrollaktiviteten som skal utføres. På 

stasjoner med stasjonære vekter og bremseprøvere er det store krav til strømforsyning. 

Varmekabler i vektplate er nødvendig for å holde veieområdet fritt for is og snø.  

 

Med økt bruk av digitale kontrollverktøy økes også behovet for at kontrollstasjonene er 

tilrettelagt for nettverksoppkobling med god kapasitet. Derfor bør det både ved endringer i 

eksisterende og etablering av nye kontrollstasjoner, planlegges for fremtidig teknologiutvikling, 

herunder kontrollutstyr med fjernavlesning av kjøretøydata (smart fartsskriver, vekt, bremsefeil 

e.l.), automatisk måling av dimensjoner og støy, thermokamera mv. Planlegging og bygging av 

infrastruktur og nettverkskapasitet, bør overoppfylle dagens behov slik at det er plass til 

fremtidige digitale løsninger. It-sikkerhet må ivaretas bl.a. gjennom VPN eller tilsvarende 

påkobling mot SVV sitt nett. 
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5. Ansvarsdeling og finansiering 
Behov for etablering av kontrollstasjoner oppstår som følge av at: 

• ny veg/trase bygges utenom eksisterende kontrollstasjon i et område 

• trafikkmønsteret er endret og kontrollbehov er økt langs eksisterende riksveg 
 

Vegforvalter har, så langt det er hensiktsmessig og i tråd med prinsippene nedenfor, ansvar knyttet 

til etablering, drift og vedlikehold og finansiering av kontrollstasjoner langs sitt vegnett. Det er viktig 

at det etableres god dialog og godt samarbeid mellom vegforvalter og TK for å sikre en god og 

effektiv kontrollfunksjon langs vegnettet. 

 

Det bygges ny veg/trase utenom eksisterende kontrollstasjon i et område 

I tilfeller der nye vegprosjekter medfører at en kontrollstasjon mister sin funksjon ved at vegen legges om, må 
vegforvalter gjennom vegprosjektet sørge for planlegging og hensiktsmessig ny etablering, slik at 
kontrollfunksjonen på hovedvegstrekningen kan opprettholdes. Svært mye av infrastrukturen knyttet til 
kontrollstasjonen er igjen knyttet til selve veganlegget, og det vil som regel være effektivt å etablere 
kontrollstasjonen med samme prosjektorganisasjon. En slik samordning vil gi besparelser for samfunnet. Dette 
gjelder alt fra reguleringsprosess og grunnerverv til etablering av veg og av- og påkjøringsramper, opparbeiding 
av kontrollområde, skilting, strøm, vann/avløp, plassering av teknisk utstyr i og langs vegbanen, etc. 
Vegforvalter/vegprosjektet vil derfor måtte holde god kontakt med TK i alle faser for å sikre dette. 

 

Arealer inne på kontrollstasjonen og av- og påkjøringsramper 

• Planlegging, gjennomføring og etablering av arealer til kontrollstasjon og av- og påkjøringsramper inngår i 
vegforvalter sitt ansvar. Vegforvalter og vegprosjektet må sørge for finansiering av etableringen. 

• Drift og vedlikehold av av- og påkjøringsramper og eventuelle adkomstveger utover dette inngår i 
driftsentreprisen for riksvegen og finansieres av vegforvalter.  
Etter nærmere avtale med SVV kan drift av utearealer på kontrollstasjonen inngå i vegforvalter sitt ansvar, 
der hvor dette er det mest kostnadseffektive for staten. Finansiering av dette dekkes i så tilfelle av SVV. I de 
tilfeller hvor det er mest kostnadseffektivt for staten at dette løses via avtale med andre vegforvaltere eller 
andre aktører, er det SVV sitt ansvar å inngå slike avtaler. 

 
Skilting langs veg for styring av trafikk inn til kontroll: 

• Planlegging, gjennomføring og etablering: Vegforvalter har ansvar for planlegging og etablering av skilting 
langs vegen. Dette inkluderer ansvar for nødvendig infrastruktur som trekkerør, strøm etc. Vegforvalter har 
ansvar for finansiering, da dette vil medføre en effektiv bruk av statlige vegmidler. TK bistår med 
utarbeidelse av kravsspesifikasjon.   

• Drift og vedlikehold er vegforvalters sitt ansvar og finansieres av vegforvalter. 
 
Teknisk kontrollutstyr langs veg: 

• Planlegging, gjennomføring og etablering: TK har ansvar for å definere behov, lage kravspesifikasjon, 
beslutte anskaffelse og finansiere det tekniske kontrollutstyret som skal stå langs veg (for eksempel kamera, 
vektsløyfer, etc). Vegforvalter må gjennom vegprosjektet sørge for at utstyret kan installeres på en effektiv 
måte. Det bør avtales fra sak til sak om selve anskaffelsen og installeringen skal være en del av 
vegprosjektet, eller om det bør være et separat prosjekt. Dersom utstyret inngår i vegprosjektets 
entreprise, overdras utstyret til TK til kostpris når anlegget settes i drift.  

• Drift og vedlikehold: Ettersom mye av utstyret vil være plassert i eller langs vegbanen, er det hensiktsmessig 
at drift og stedlig vedlikehold av utstyret inngår i vegdriftskontrakten på den aktuelle strekningen. 
Finansiering gjøres av TK. 

 
Bygningsmasse: 

• Planlegging, gjennomføring og etablering: Etablering av bygningsmasse må vurderes særskilt. Det kan inngå 
som del av vegprosjektet når dette er kostnadseffektivt for staten. Bygninger kan også etableres som et 
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eget prosjekt og settes ut som en egen konkurranse, eller etableres gjennom avtale med Statsbygg. Dette 
vil være situasjonsbetinget og må vurderes fra prosjekt til prosjekt. Dersom SVV skal stå som eier av bygget, 
finansieres bygget over SVVs investeringsmidler. Dersom Statsbygg eller andre står som eier og etablerer 
bygget, dekkes etableringen av TK gjennom husleie. 

• Drift og vedlikehold av bygninger er SVV sitt ansvar og finansieres av SVV. 
 
Teknisk kontrollutstyr på kontrollstasjonen: 

• Planlegging, gjennomføring og etablering: Alle tekniske installasjoner som er relatert til 
kontrollvirksomheten på kontrollstasjonen (for eksempel kontrollgrav, bremseprøver og vekt), må 
kravstilles, etableres og finansieres av TK. 

• Drift og vedlikehold av utstyret er SVV sitt ansvar og finansieres av SVV. 
 
 
Etablering av ny kontrollstasjon langs eksisterende riksveg 
Der en kontrollstasjon skal bygges langs eksisterende veg, for eksempel på bakgrunn av trafikkanalyser, 
endringer i trafikkbildet eller økt kontrollbehov, etableres det et eget prosjekt i regi av Statens vegvesen.  
 
Arealer inne på kontrollstasjonen og av- og påkjøringsramper 

• Planlegging, gjennomføring og etablering av arealer til kontrollstasjon og av- og påkjøringsramper bør inngå 
i vegforvalter sitt ansvar. TK må sørge for finansiering av etableringen. 

• Drift og vedlikehold av nye av- og påkjøringsramper og eventuelle adkomstveger utover dette bør inngå i 
driftsentreprisen for riksvegen og finansieres av vegforvalter. Etter nærmere avtale med TK kan drift av 
utearealer på kontrollstasjonen inngå i vegforvalter sitt ansvar, der hvor dette er det mest 
kostnadseffektive for staten.  

 
Skilting langs veg for styring av trafikk inn til kontroll: 

• Planlegging, gjennomføring og etablering: Vegforvalter har ansvar for planlegging og etablering av skilting 
langs vegen. Dette inkluderer ansvar for nødvendig infrastruktur som trekkerør, strøm etc. TK har ansvar for 
finansiering av dette og TK bistår med utarbeidelse av kravsspesifikasjon.   

• Drift og vedlikehold bør inngå i vegforvalters sitt ansvar, men finansieres av TK. 
 
Teknisk kontrollutstyr langs veg: 

• Planlegging, gjennomføring og etablering: TK har ansvar for å definere behov, lage kravspesifikasjon, 
beslutte anskaffelse og finansiere det tekniske kontrollutstyret som skal stå langs veg (for eksempel kamera, 
vektsløyfer, etc). Det må avtales med vegforvalter hvordan anskaffelsen og installering av utstyr kan 
gjennomføres effektivt på strekningen. 

• Drift og vedlikehold: Ettersom mye av utstyret vil være plassert i eller langs vegbanen, bør drift av utstyret 
inngå i vegdriftskontrakten på den aktuelle strekningen, men finansieres av TK.  

 
Bygningsmasse: 

• Planlegging, gjennomføring og etablering: Bygninger kan etableres som et eget prosjekt, og settes ut som 
en egen konkurranse eller etableres gjennom avtale med Statsbygg. Dette vil være situasjonsbetinget og må 
vurderes fra prosjekt til prosjekt. Dersom SVV skal stå som eier av bygget, finansieres bygget over SVVs 
investeringsmidler. Dersom Statsbygg eller andre står som eier og etablerer bygget, dekkes etableringen 
gjennom husleie til TK. 

• Drift og vedlikehold av bygninger er TK sitt ansvar og finansieres av TK. 
 
Teknisk kontrollutstyr på kontrollstasjonen: 

• Planlegging, gjennomføring og etablering: Alle tekniske installasjoner som er relatert til 
kontrollvirksomheten på kontrollstasjonen (for eksempel kontrollgrav, bremseprøver og vekt), må 
kravstilles, etableres og finansieres av TK. 

• Drift og vedlikehold av utstyret er TK sitt ansvar og finansieres av TK. 
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6. Lokalisering av kontrollstasjoner  
 
Tabellen inneholder oversikt over dagens kontrollstasjoner, hvilke som utgår, behov for oppgradering og  
nyetablering i perioden frem til 2033. For enkelte lokasjoner kan planlagte vegprosjekter gjøre det nødvendig 
å flytte lokalisering. For de kontrollstasjonene hvor man per idag er kjent med en slik endring, er forslag til 
alternativ lokalisering tatt med under samme nummer i tabellen. Disse stasjonene er også beskrevet med 
Utgår og Ny i kolonnen Endring.  
Tidspunkt for når en eventuell ny stasjon må bygges, til erstatning for den som mister sin funksjon, er ikke 
angitt. Det skyldes at planene for flere vegprosjekter er usikre. Oversikten viser derfor behov slik de til en 
hver tid er kjent på tidspunkt for siste revisjon av planen. 
 
 

  

Rute Korridor Nr. Lokalisering
ÅDT tunge inn 

på stasjon

Kate-

gori
Retning

Veg- 

forvalter
Endring

1 Svinesund 1250 A N SVV Oppgradering

2 Støkken 2870 A S SVV

3 Taraldrud 2660 A N SVV

4 Lillestrøm tr.st. 1050 A Ø/V SVV

5 Ørje 615 A V SVV

6 Ris/ 790 B Ø SVV Utgår

6 Holstad-Elvestad 790 B Ø SVV Ny

7 Magnor 720 A Ø/V SVV Oppgradering

8 Stømner 520 B Ø SVV

9 Namnå 640 B N/S SVV

10 Måna 1450 B Ø/V SVV

11 Drammen tr. st. 2340 A N SVV Oppgradering

12 Lanner/ 1675 A S NV Utgår

12 Langangen 3350 A N/S NV Ny

13 Østerholtheia 850 A N NV

14 Arendal tr. st. 2555 A N/S NV

15 Rige Kristiansand/ 3050 A N/S NV Utgår

15 Lohnelier 3050 A N/S NV Ny

16 Flekkefjord 1150 B N/S NV

17 Krossmoen/ 1500 A N/S NV Utgår

17 Stavanger sør 2100 A N/S NV Ny

18 Sokn/ 1300 B N/S SVV Utgår

18 Harestad A N/S SVV Ny

19 Stord 1200 A N/S SVV

20 Svegatjørn 1500 A N/S SVV Ny

21 Åsane 3700 A N/S/Ø/V SVV

22 Førde 1010 A  Ø/V SVV

23 Ørskogfjellet 183 B N/S SVV

24 Bergsøy 637 A N/S/Ø/V SVV

25 Evje 610 B N/S SVV

26 Voss tr. st. 1050 A Ø/V SVV

27 Notodden 1225 A Ø/V SVV

28 Seljestad 460 A Ø/V SVV

29 Haugesund tr. st. 1050 A N/S SVV

5b Rv. 7 Hønefoss - Bu og rv. 52 Gol - Borlaug 30 Gol 950 A Ø/V SVV

31 Hønefoss tr. st. 520 A Ø/V SVV

32 Kalplassen 800 A Ø/V SVV

33 Håbakken 610 A N/S/Ø/V SVV

34 Romslo (eller erstatning) 1130 B Ø SVV Oppgradering

4b

4a

3

2b

1

2a

E6 Riksgrensen/Svinesund - Oslo med tilknytninger

E18 Riksgrensen/Ørje – Oslo

E16 Riksgrensen/Riksåsen – Hønefoss Rv. 35 

Hønefoss - Hokksund med tilknytninger

E134 Oslofj.forbindelsen 

E39 Stavanger - Bergen - Ålesund

E39 Stavanger - Bergen - Ålesund med tilknytninger

Rv. 9 Kristiansand - Haukeligrend og rv. 13/rv. 55 

Jøsendal - Voss - Hella - Sogndal
4c

5a E134 Drammen - Haugesund med tilknytninger

5c E16 Sandvika - Bergen med tilknytninger
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Rute Korridor Nr. Lokalisering
ÅDT tunge inn 

på stasjon

Kate-

gori
Retning

Veg- 

forvalter
Endring

35 Hvam 11000 A N/S SVV Ny

36 Varpet 500 B N SVV Oppgradering

37 Jessheim 1500 A S SVV

38 Minnesund 1300 A N SVV Oppgradering

39 Gjøvik tr. st. 1950 A N/SV SVV

40 Biri 2500 A N/S/V NV Ny

41 Øyer 730 B S SVV (Utgår)

42 Otta 1320 A N/S SVV

43 Berkåk 770 B S NV

44 Sandmoen/ 2070 A N SVV

44 Sandmoen 1850 A S SVV Ny

45 Ånestad 2300 A N/S SVV

46 Svingen 1200 B N/S SVV

47 Bergerrønningen 1000 A N/S SVV Oppgradering

6c Rv. 15 Otta - Måløy 48 Kjøs Bru 470 B N/S/Ø/V SVV Oppgradering

6d E136 Dombås - Ålesund med tilknytninger 49 Romsdal 537 A Ø/V NV

6e Rv. 70 Oppdal - Kristiansund med tilknytninger 50 Furu 147 B Ø/V SVV

51 Malvik N og S 3120 A N/S NV

52 Einangsmoen 210 B V SVV

53 Verdal 1035 A N NV  

54 Skillebotn (FV) 170 B Ø/V/S SVV

55 Trofors 600 B N/S SVV

56 Ømmervatn 900 B N/S SVV

57 Skamdal 600 B N SVV

58 Mo 1100 A N/S SVV

59 Hestbrinken 375 B N/S SVV

60 Fauske tr. st. 600 A N/S SVV

61 Stormyra 650 A N/S/Ø SVV

62 Gullesfjord 575 A Ø/V SVV

63 Finnsnes tr. st. (FV) 660 A Ø/V SVV

64 Nordkjosbotn 750 A N/S/Ø SVV

65 Lullesletta 180 B Ø/V SVV

66 Tromsdalen 1050 A N/S SVV

67 Kvenvikmoen 460 A N/S SVV

68 Kivilompolo 150 B Ø/V SVV

69 Tana (Gassanjarga) 300 B Ø/V SVV

70 Hesseng (Kirkenes) 750 B Ø/V SVV Ny

8b E6 Nordkjosbotn – Kirkenes med tilknytninger

6b Rv. 3 Kolomoen - Ulsberg med tilknytninger

7 E6 Trondheim - Fauske med tilknytninger

8a E6 Fauske – Nordkjosbotn med tilknytninger

6a E6 Oslo - Trondheim med tilknytninger
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